
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  468/19  del  30/09/2019 

Oggetto: CONCORSO CONCESSIONE BORSE DI STUDIO E POSTI ALLOGGIO 
A.A. 2019/2020: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 

Servizio proponente: 5.5 INTERVENTI MONETARI FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

- Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e in particolare 
l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 26/2008, con cui viene 
istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il diritto allo studio universitario; 

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

- Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva 
del Regolamento organizzativo; 

- Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 del 
CCNL 10 aprile 1996”; 

- Visto il Provvedimento del Direttore n. 271 del 27/08/2019 avente come oggetto 
“Conferimento incarico di Dirigente ad interim dell’Area Servizi agli Studenti al Dirigente 
dell’Area Ristorazione, Dott. Enrico Carpitelli, a far data dal 1/09/2019”; 

- Visto il provvedimento del Direttore n. 245 del 09/07/2019, recante “Bando di concorso per 
la concessione di borse di studio e posti alloggio anno accademico  2019/2020: 
approvazione”; 

- Tenuto conto che il bando di concorso per la concessione della borsa di studio e posto 
alloggio 2019/2020 prevede la scadenza per la presentazione della domanda dei benefici per 
gli studenti iscritti ai corsi di laurea alle ore 13.00 del 30/08/2019; 

- Ricordato che il termine ultimo fissato dal bando di concorso per la pubblicazione della 
graduatoria provvisoria della borsa studio ed il posto alloggio è il 30 settembre 2019; 

- Viste le domande di borsa di studio presentate entro il termine di scadenza delle ore 13.00 
del 30/08/2019; 

- Considerato che l’esito della valutazione delle richieste di variazione di status pervenute 
entro il 30/09/2019 è stato utilizzato per la formulazione della graduatoria provvisoria; 

- Ricordato che gli studenti possono richiedere la variazione di status relativo alla distanza ai 
sensi dell'art. 2 lettera B) del bando di concorso fino al 10 ottobre 2019 e che gli esiti 
relativi saranno adottati con la pubblicazione della graduatoria definitiva; 

- Vista la graduatoria provvisoria per la borsa di studio dove sono riportati i nominativi degli 
studenti idonei e degli studenti in situazione sospesa, per le motivazioni indicate a fianco di 
ciascun nominativo, allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

- Visto l’elenco allegato “B”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che 
riporta i nominativi degli studenti esclusi, per le motivazioni indicate a fianco di ciascun 
nominativo; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

- Ricordato che, ai sensi di quanto disposto all'art. 16 del bando di concorso, eventuali istanze 
di riesame avverso le decisioni adottate dall'Azienda possono essere prodotte entro il 10 
ottobre 2019; 

- Tenuto conto che è in via di conclusione la verifica della rispondenza alle prescrizioni 
normative, in tema di documentazione, traduzione e legalizzazione dei documenti, degli 
allegati obbligatori alle domande di borsa di studio, ai sensi del bando di concorso, e che gli 
esiti dei controlli saranno adottati con la pubblicazione della graduatoria definitiva; 

- Considerato che sono state avviate le verifiche dei requisiti generali e speciali di 
partecipazione al concorso e che gli esiti relativi saranno adottati con la pubblicazione della 
graduatoria definitiva; 

 

DETERMINA 
1. Di approvare la graduatoria provvisoria per la borsa di studio dove sono riportati i 

nominativi degli studenti idonei e degli studenti in situazione sospesa, per le 
motivazioni indicate a fianco di ciascun nominativo, allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 
2. Di approvare l’elenco allegato “B”, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, che riporta i nominativi degli studenti esclusi, per le motivazioni 
indicate a fianco di ciascun nominativo 

 
3. Di pubblicare la graduatoria di cui sopra il giorno 30 settembre 2019; 
 
4. Di dare atto che le graduatorie per l’assegnazione del posto alloggio saranno approvate 

con apposita determinazione dirigenziale; 
 

5. Di riservarsi di provvedere con successivo atto formale, all'eventuale modifica della 
graduatoria di cui sopra a seguito della revisione delle posizioni degli studenti che, entro 
il termine di scadenza del 10 ottobre 2019 produrranno eventuale istanza di riesame 
nonché a seguito del completamento delle verifiche sulla documentazione degli studenti 
stranieri e sui requisiti generali e speciali e degli esiti dell'istruttoria delle richieste di 
cambio status relativo alla distanza ai sensi dell'art. 2 lettera B) del bando di concorso; 
 

6. Di pubblicare l’esito del concorso degli studenti presenti negli elenchi allegati A e B nella 
rispettiva area riservata del portale online dell’Azienda, il giorno 30 settembre 2019; 

 

7. di assicurare la pubblicazione del presente atto mediante la pubblicazione all’albo on-
line dell’Azienda, omettendo, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione 
dei dati personali, la pubblicazione degli allegati A e B. 

 
Il Dirigente ad interim 

Area Servizi agli Studenti 
Enrico Carpitelli 

(firmato digitalmente)* 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-09-30T13:52:04+0000




